

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4245 - Segunda-feira, 23 de abril de 2012 **Divulgação:** Segunda-feira, 23 de abril de 2012 **Publicação:** Terça-feira, 24 de abril de 2012

LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 37, inciso I, letra "a" da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985, artigo 41 da Lei Municipal 5811/86 e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

CONVOCA JERRY VOLMIR DUTRA VALIENTE, 5308-2, Assessor Comunitário I, 2.1.2.1, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 15/03/2012 e até ulterior deliberação, conforme Portaria 218, de 03/04/2012 (processo 726/12).

CONVOCA MAURO DE SOUZA LASTRA, 5320-7, Assessor Parlamentar de Gabinete I, 2.1.2.5, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 02/04/2012 e até ulterior deliberação, conforme Portaria 252, de 10/04/2012 (processo 849/12).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 68 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e artigo 20, inciso VI, do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DESIGNA CLAUDIA MARQUES NUNES, 2447-0, Assistente Legislativo IV, 1.3.1.9.11a, para exercer a Função Gratificada de Chefe da Assessoria de Gestão de Contratos e Acompanhamento de Contas, 2.2.1.6, a contar de 26/03/2012, conforme Portaria 270, de 17/04/2012.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 69 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DESIGNA SANDRA KESKINOF, 2722-5, Médico, 1.4.6.3.13, para exercer a Função Gratificada de Chefe do Serviço de Ambulatório, 2.2.1.6, no período de 26/05/2012 a 04/06/2012, em substituição a ROSA CRISTINA MACHLINE HARZHEIM, 2723-4, em férias, conforme Portaria 271, de 18/04/2012.

EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE

A DIRETORIA-GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o seguinte ato, de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, com a ratificação do artigo 26 do mesmo diploma legal:

PROCESSO		JUSTIFICATIVA LEGAL
0459/06	IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA.	Artigo 25, inciso I

Porto Alegre, 20 de abril de 2012.

SÉRGIO GUALDI FERREIRA DA SILVA, Diretor-Geral.

EXTRATOS

PROCESSO: 5096/08 - CONTRATO: 0278

CONTRATADA: PROCEMPA

OBJETO: Convênio para recíproca cooperação para promover o projeto de Centro de Capacitação Digital – CCD, através de aulas teóricas e práticas de informática, provendo a inclusão social dos cidadãos.

DATA DA ASSINATURA: 08/06/2011

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da assinatura.

BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações.

Porto Alegre, 19 de abril de 2012.

PAULO ROGÉRIO BENITES, Diretor de Patrimônio e Finanças.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira

EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230

ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 **E-MAIL:** diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248